
2025 年 11 月  

会 員 各 位  

国際ビジネス研究学会  

総務・財務委員長 岸本寿生 

 

2026 年度（第 33 期）会費納入と 

JAIBS 研究・教育振興基金ご寄付のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は学会活動にご高配をいただき、厚くお礼申し

上げます。  

さて、2025 年 10 月より新年度となりましたので、払込取扱票を送付させていただきます。学会運営の

円滑化のために年会費納入方よろしくお願いいたします。 

なお、払込取扱票は、会費納入と「JAIBS 研究・教育振興基金」へのご寄付との兼用となっております

が、ご寄付については、1 口（1,000 円）単位の任意でお願いしております。 

同基金は、みなさまの寄付のみで成り立っており、若手研究者の研究・教育活動を側面より支援すると

同時に、内外の関係組織との連携等を通じた本学会の国際化・グローバル化をいっそう促進することを目

的にしております。ご協力のほど、年会費納入にあわせてご検討いただけますと幸甚でございます。よろ

しくお願い申し上げます。  

敬具 

記  

 

年会費： 一般会員：10,000 円、特別割引会員：6,000 円（事前の申請が必要です）  

学生会員：3,000 円（申請フォームへの入力が必要です） 

郵便振替口座  00140 - 0 - 694686  

口座名   ＪＡＩＢＳ研究・教育振興基金  

＊同封の払込取扱票をご利用ください。  

または  

銀行口座  みずほ銀行 早稲田支店 普通口座  

口座番号 1993010  

口座名 国際ビジネス研究学会（手数料自己負担） 

 

PayPal（クレジットカード）でのお支払いは、WEB サイトトップページ下方にある「事務局より」の「・会費につい

て」を クリックしてください。（ご寄付のお支払いはできません）  

 
※ 寄付をして頂いた方へ謝意を表してご芳名を公開させていただきます。匿名を希望される場合には、払込取扱票の

「匿名」に〇をお願いします。（寄付をいただいた方は、基本、ご芳名を公表させていただきます） 

※ 領収証をご希望の方は払込取扱票にある領収証の「要」に○をお願いいたします。  

※ 領収証の宛名は所属名と氏名をお書きし、払込取扱票に記載のご住所へ送付いたします。宛名表記、発行日にご指

示のある方は余白にお書きください。  

※ 銀行口座へご入金の方で領収証をご希望の場合は、お手数ですが下記リエゾンまでご連絡ください。  

※ JAIBS 研究・教育振興基金へのご寄付の領収証は、所得税法上の寄付金控除の対象ではございません。  

以上  

お問合せ：国際ビジネス研究学会 リエゾン・オフィス  

〒162-0041 東京都新宿区早稲田鶴巻町 518 司ビル 3F I.B.I 内  

TEL：03-5292-6056 FAX：03-3203-5964 E-mail: jaibs@ibi-japan.co.jp 


